

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



Den 27 Martii 1776. Onsdagen. No 25.

Götheborgs Allehanda.

London d. 8 Mart. Då uppå Lord Norths, d. 29 Febr. gjorde förslag, Tractat-
terne med Tyska Hofwen angående hjälptropparne, woro uti Underhuset upläste,
och bemålte Minister ibland annat förestälde nödwändigheten af desse steg, och den
goda werkan, de skulle medföra, nppgissnos följande 3:ne puncter til öfwerwägande,
"1 om man hade främmande troppar af nöden. 2, om betingningarne, under hvil-
ka de antogos i Angells sold, woro fördelagtige. 3, om man fann dese troppar til-
räckelige til ändamålet, hwarföre de antogos"; hvilka alla puncter af Lorden self
bejakades. Men många utaf Oppositionen bestridde honom detta, och woro deras
motstånd hufwudsakeligen desse: "Att Hefste tropparne hwarken stå under Konungens,
eller Parlamentets befäl, emedan uti tractaten wore betingat at de skola stå under
den Generalen, åt hwilken Landtgestwen upbrager befäl": "at det wore til befaran-
de, det utläningar, som hafwa Capitales i våra sonder, skulle förlora alt förtro-
ende til dem, om de sågo at Regeringen til sin egen säkerhet måste anlita utlämin-
gar om hieto": "at, då Americanerne hafwa både Folk och producter itran Pennsil-
vanien, i hwilken province är mycket folk af Tysk afkomst, wore beänkeligt, om icke
farligt, utan och lika bruk och seder med dem. Dagadt dese och flere andra motsä-
gelsor, gick L. Norths förslag igenom med 242 röster emot 88, och man stilledes å
kl. 2 om natten. - Då Öfwerhuset den 5 dennes företog den nya Subsidie-tractaten,
anförde Hertigen af Richmond. "Att man borde öfwerräcka H:s Maj:te Konungen en
underdånig Adresse, af innehåll, "at Öfwerhuset med kånbaraste sinnesrörelse sedt de
tractate, H:s Maj:te, uppå des Ministrars tillstyrkan, ingådt: at man nogsame in'er
saran af denna oberäknsamhet, och anhölle dertföre det tåktes H:s Maj:te öfverdröjelig-
gen gifwa contra ordres til de Tyska tropparne, samt tillika hämma fiendeligheterna
och medelst snar förening återställa lugnet i Konungariket". Hertigen wisade förut i
et tal, som warade i 2 timar, omständeligen, följaderne af denna främmande besöds-
ning, och författade alla hertigs tagne mått emot America, hwarvid han ej glömde,
at Nationen lemtrades utan wårn och försvar. Utställige Ledamöter instånnde deruti.
Men Ministren och Des wänner, råtesfärdigade, som man kan tänka, sine göromål.
Den starkaste grund hwarpå de bygde, war nödwändigheten; "ty, sade de, Colo-
nierne måste antingen nu bringas til hörsamhet, eller aldrig; dagadt de fogade ef-
tertrycklige anstalter stode dem försonings wägen öwen" "Til Gamla Englands för-
svar ligga alla de större Krigsskeppen, 3 undantagne, färdige at inom 8 dagar lö-
pa til söss; och inuti Landet wore nog regulaire troppar och Landt-militie". Dese
debatter warade til midnatt, då Hertis af Richmond förslag med 100 emot 32 af-
stogs. Hert. af Cumberland, war en ibland dem, som underhödde detta förslag, ehur-
tu med mycken moderation, som synes af hans korta tal, så lodande: "Mylords.
Jag gifwer mitt bifall til Adressen. Den ädle Hertigen, som dettamanna föreslaget,
wisar dertigenom sin plikt emot Konungen. Jag beppas, ingen uttyder mitt deltagan-
de såsom föragtligt emot min Broder. Det är ej Honom, utan hans Ministrar,
som jag tadlar. Ach! at jag skal öfwerleswa den dag, då Braunschweigare, fördoms
frihetens bekyddare, skola blifas til at underkufwa egne Landsmän och öfwer än

da första Americaniska Constitutionen. Jag märker at jag är upörd, och vil säga des icke tala mer derom." = En Bill, som Hr Cambridge wetat inbringa, om Parliamentets ombyteande hwart 3:de, eller hwart år, i skället för hwart 7de förkastades. = Omförd är Provincialernes nedelag för Dwebest stadsstädt; men Kongl. cropparnes förlust derwid är ej utfäst. = Förutan andre myligen gorde priser, hafwa Americaniske Kavare taget et Skepp, som skulle öfverföra 100 Canoner och en myckenhet Skjut-gewär ifrån Boston til Virginien. = Det säges at Regeringen skal ännu antaga 4000 man af en wis Bytt Churfurste.

Från Holland af d. 12 Mart. Ifrån Paris har man den tidning, at Konungen af Frankrike i följe med första Stats-Ministern Hr. Maurepas, Ministern af Marinen Hr. Sartine, och Krigs-Minist. Cr. af St. Germain, ännu i vår företa gå en resa til Brest.

Göteborg. Med bref ifrån Cadix af d. 20 Febr., har man erhållit den glada tidning, at Swenska Ost-Indiska Compagniets Skepp, Adolph Fredric, som föres af Capitain Ekman, dagen förut anländt dit, då äfwen hela besättningen mådde wäl. Under resan hafwa de wäret utsatte för ärsilliga stormar och swårt wäder, utwål utar widare olägenhet.

Lund d. 20 Febr. Herr S = = = som i några år uppehållet sig här i Staden, och under denna tiden, med föregifwande af en omedelbar och symmerlig Andens drift at omwända selt, gjort försök hos både den ena och andra, så af Academiä Staten, som Präste och Borgare-Ståndet, har hittills icke särdeles kunnat uträtta. Det är altid et tungt arbete för en Missionair, då så liten nytta och uppbyggelse förspörjes. För någon tid seden, kom en Jude, wid namn Maron Isaac hit til Staden, i tanka at söka en Graveurs-syftla här wid Academiem. Til denne gick wår Prädikant, och började wid första inträdet utbreda sin wanliga wältalighet. Segren tyktes ej på hans sida twetydig, när Juden, som länge stillatigande, under det han hölt på at sticka ut et Witscher, hört på hans widlyftiga demonstrationer, stiger up och med ifwer förfäktar sin Religion. Efter en warm drabning å ömse sidor, trodde Juden sig gjort en god begynnelse, at öka sine Religions bröders antal, och säger stulteligen: "Min lära S = = = jag förmärker at I icke är oberädd gen för wår Religion; nu til et bewis, at I efter denna dagen willen wärs den Juddiska Synagogans anhängare, så tillåt at jag genast får onskära Er; detta kan så mycket lättare ske, som jag har tjusliga instrumenter til hand." Judens ord besedsagades med en så alswarsam anstalt til werktälligheten, at hela konferencen genom et hastigt utbrott, för den gången, afstodnade.

Min söta Jungfru och goda wän. *)

Jag tackar hjerteligen för edert lära bref och hogkommelse samt derhos berogar min stora frögd öfwer edert tillstånd, både i det nu ingångna och många påföljande år och tider. Min Jungfru wet jag onskar henne så godt, som hon onskar mig och jag äfwen will och kan önska mig self; ty tillåt mig så lägga til min återhuktan samma wärd löns skattbara skänad och förändjelse, som hon mig tillönskar, nämligen: en wacker och hurtig Gästeman, som derhos är bestebelig och bederlig samt i stånd at förföra hustru och barn, hwilket i så mätto, sanningen at säga, utgör det enda, som af den naturliga hogen och böiesen dertill, kan wärs en Flicka

*) Detta bref, ifrån en wis Jungfru til en sin bekant, som af mistag kommet i förredeliga händer, kan man ej annat, än på begäran införa ord ifrån ord, dock med någon förändring i skattingslätt.

vil sannskyldig hugnad och förvåning; detta måste fördenfullt vara en ofskicklig sak, om lust ei skall förvandlas i elust, tycke till otycke och et bättre tilstånd uti et sämre, som ofta se pågar; ty dnstlar jag eder min söta Jungfru, så wäl som mig self, en Kästeman med allt sit tillbehör, så undwikes det kenare, och af et sådant förbehåll wid min för och dåda befalliga syster, kunnen I min Jungfru bäst skönja min uprigtiga wälmening för Eder.

Mycket har jag ej annat at berätta, än at wi här på gården, fast Herrskapet warit hemma, rogat och rått capitall i Jublehälgen; ty Herrskapet tål gärna, som Jungfrun wet, tjenstefolkets ofskyldiga nöjen. Wi sngo nya skor til hälgen, men nu äro de utslitne. De många otaliga springdansarne sngo aldrig ända, och ibland andra dansades äfwen Hallinge dansen; men i denna har jag aldrig sedt Jungfruns måstare at skära söta Cavrioler. Jule-lekarne woro så många, at Jag icke förmodar upräkna dem alla; wi dansade Sjöen och Daldansen högt ut i talet. Wi skodde språkta dem alla; wi dansade Sjöen och Daldansen högt ut i talet. Wi seglade til Blacken; det är et smart godmål för och fruntimmer: Wi masklade skor, seglade til Tyssland, nappade skelen, tockade malt, kröps til kryffe, lånte fall, wottnade Bocken, tände stutar, stjdro duswan, kätte Swin, redo til Konga, lekte li den fogel kling klang, Jag och min lilla vän, blindbock, Marcus dast, No förs gatt, och ho kan upräkna alla andra sittelkar. Ibland de tänkwärdigaste lekarne, och hwarwid jag icke kunde undgå göra mina remarker, woro följande: Malin wil ha man: Jag kunde ändroligen råtat under det namnet; men hade det warec Jungfruns eller mit namn, så hade jag sammerligen blifwet onder och gådt ur leken; ty det må nu vara sanning eller ej, så är det litwål alt förswårt at uppenbarligen tåla sådana reprochr. och nåselsa. Herr Lawe rider sig til tinge och friar til Er döder Ger Inge. Den leken tykte jag icke stort om, ty de wille gifra mig med en Korstensläjare och en Båsmans Monsör, hwilket icke klingade mycket i öronen. Den leken: Jag reste til Grönland, där wille de mig gifra, geet an, ty jag fick self wåha; men Jungfrun må tro at wal söder qwal. Wi wille hafte skära, det är en orätträdig lek; jag skulle straffas för det jag ej fick sästman, hwaruti jag tyktes lida ofskyldigt. Jag gorde mitt til så godt som någon annan. At fifra makar war den bästa och nyttigaste leken af alla; ty den som råkade us för et skarn, kunde of- os byta sig til en bättre.

Här stannar jag med mina Jublelekar. Jag dnstlar wårt öde ej må bli för långt. Det är swårt at wänta så länge. Imidlertid wissa wi smörja og med tålsmod och leswa i hoppet; Jungfrun förklar wäl hwad jag menar.

Wära frömma frölnar låter hälsa eder wänligen och jag är beständigt

E. I.

Lisa L = = 8.

Fortsättn. af Ordning för Släctt och Gårds Fougberne. 1756. Se No 24.

2. Säkrom och Hubar och Skinn derefter wähl tårkade.

3. Skall och icke beller mehra slakter blifwa, än som noppast man kan hålla gården medh, ther öfwer ähr kall leswererast.

4. Sammalides kan och så, när medh Slagteboskopen så handles, ske någon uppöördb på tallgh efter Slacteriede, och icke gifras för Gudz rust, som gemenli- ghen ske påghar, at Boskopen ähr Swuken, och ther ighenom Kongl. Maj:ts för- dingbar mht uppöördben derefter på tallgh, så at närh Boskopen så giödes, bödr ju warra tallgh ighen till fulla uppöördben, åtwinstående efter 1 Dre 2 lisp. tallgh, efter 1 Koo 1 och et halst eller 2 lisp. efter 1 Smut eller Dwygha 1 lisp. efter 1 Båår, 2, 3 eller 4 mark. efter 1 Doct eller Giedt 5 eller 6 mark. tallgh, efter 1 Stovn et halst lisp. eller 15 mark. ifter. Efter 1 Gååß ifter. fiadrar Säkrom och hoteercedt efter dagbeligh lookningh.

(Fortsättn. e. a. 8.)

Inkomne Steppare: William Walker ifr. London, med Barlast. Petter Länström ifr. London, med dito. John Watson ifr. Borowstones, George Forberg ifr. New-Castel, William Logan ifr. Turriborn, och John Logan ifr. Lieth, med Stentål.

Det såges, at Capitain Länström asseglat ifrån London i början af Januarii månad, men öfwer alt, wid flera kusters söfande, waret beswärat af is, samt nästan innefusen i Norr-Sjön. Det wore artigt, at få närmare kundskap om den sista omständigheten. Uti Bowitz ligger et tre-mastadt Ängelst Fartyg, bestimerat til Hstet-Sjön, för ankar; det har med mycken fara kommet i hamn, wid is-lofningen.

Resande ifrån d. 19 til 26 Martii. Inpaserade: Ryttmästare Baron Kruse, Lieutenant Skredde, Tulliscalen Hoffgardt.

Utpaserade: Fabriquemeren Langlet och Handelsman Lindberg från Borås, Capitain von Döbeln, Ryttmästare Baron Kruse, Capit. Baron Flemming, Fenrich Uggla, Lieuten. Hård.

Bland Inpaserade, är äfwen Pastorn wid Christina Församling i Pensylvanien, Hr Mag. Kuhn, född American, som i 4 års tid uppehållet sig wid Upsala Academie och nu är på återresan at emottaga det, af Hans Majst honom nådigt förordte Pastorat. Berrätte Hr Pastor har upå Församlingens begäran kommet hit at söka lägenhet, sedan han förut antaget Magister-graden i Philadelphia, och låt förwärdet är Prästwigta sig i Upsala, då Fullmagten för honom utföll.

Windens förändring. Den 22 war vinden Sydlig, den 23 Sydwest, den 24 Nordwest med stark bläst, den 25 Nordlig med frost och klart wäder, den 26 Westlig med klart wäder.

Wexel-Cours d. 23 Martii.

London	72	=	Dal. R.mf.
Amsterd.	65	en fterbedels	= Mark R.mf.
Hamburg	69	en fterbedels	= Mark R.mc.

Kundgörelser.

Äfledne Handelsmannens Diurs efterlemnade fasta ägendorar i Marstrand kottarna uti nästkommande Julii månad til den måstjudande at försäljas. Om desse ägendorars besaffenheter erhålles widare underrättelse af Utgifwaren.

Ifrån rätta ägaren är, imellan d. 18 och 19 dennes, bortstulen, en stälavelkärva med låga grunder på Ådorna; den samma får a tilrätta skaffar, har at undfå 5 Dal. Smits belöning af Jernhandlaren Nils Bronander.

Chambers Universal Dictionary of Arts and Sciences, the fifth edition in two volumes, är inlagd til salu hos Th. Lectorn Hr. Doct. Roempe.

Den i nästkommande April och följande dagar blifwer uti Commisstrers huset här i Staden Auction på en stor och wacker Boksamling. Förteckning på dessa Böcker lau besörinnan alla dagar erhållas hos Stads-Commisstreren, Hr. Mag. Nordblom och Collega Molin. Främmande, som ej hafwa någon Commisstronair på stället, kunna, i fall någre af desse Böcker ättundas, adressera sig til En af förenämnde, som, när priset utfattes, beör,er, at Böckerna inropas för deras räkning, då de ej öfwerstiga den utfatte summan.

No 26 utkommer nästkommande Fredag eller Lördag.